(6) VII. ad Sabinum, Hal.

(7) Véase la nota 1.

(8) iter (en lugar de itemque), Hal.

§ 1.—Utiles sunt, veluti pecora praediis impone-re, id est (1) stercorare.

§ 2.—Voluptuosae sunt, balnea exstruere.

15. NERATIUS *libro II.* (2) *Membranarum.*—Quod dicitur, impensas, quae in res dotaes neces-sario factae sunt, dotem diminuere, ita interpre-tandum est, ut, si quid extra tutelam necessariam in res dotaes impensum est (3), id est (4) in ea causa sit; nam tueri res dotaes vir suo sumtu debet, alioquin tam cibaria dotalibus mancipiis data, et (5) quaevis modica aedificiorum dotalium re-fectio, et agrorum quoque cultura dotem minuent, omnia enim haec in specie necessariarum impen-sarum sunt. Sed ipsae res ita praestare intelliguntur, ut non tam impendas in eas, quam deducto eo minus ex his percepisse videaris. Quae autem im-pendia secundum eam distinctionem ex dote deduci debeant, non tam facile in universum definiri, quam per singula ex genere et magnitudine im-pendiorum aestimari possunt.

16. IDEM *libro VI. Membranarum.*—Et ante omnia, quaecunque impensae quaerendorum fru-ctuum causa factae erunt, quamquam eadem etiam colendi causa fiant, ideoque non solum ad percipiendos fructus, sed etiam ad conservandam ipsam rem speciemque eius necessariae sint, eas vir ex suo facit, nec ullam habet eo nomine ex (6) dote deductionem.

TIT. II

DE ACTIONE (7) RERUM AMOTARUM

[*Oif. Cod. V. 21.*]

1. PAULUS *libro VII. ad Sabinum.*—Rerum amotarum iudicium singulare introductum est ad-versus eam, quae uxor fuit, quia non placuit, cum ea furti agere posse, quibusdam existimantibus, ne quidem furtum eam facere, ut Nerva, Cassio, quia societas vitae quodammodo dominam eam fac-cret, aliis, ut Sabino et Proculo, furto (8) quidem eam facere, sicuti filia patri faciat, sed furti non esse actionem constituto iure; in qua sententia et Iulianus rectissime est,

2. GAIUS *libro ad Edictum praetoris, titulo de re iudicata* (9)—nam in honorem matrimonii turpis actio adversus uxorem negatur;

3. PAULUS *libro VII. ad Sabinum.*—et ideo, si post divorcium easdem res contrectat, etiam furti tenebitur.

§ 1.—Item si servus eius furtum fecerit, furti cum ea agere possumus.

§ 2.—Sed et cum uxore furti agere possibile

§ 1.—Son útiles, por ejemplo, los de llevar gana-do á los predios, esto es, los de estercolarlos.

§ 2.—Son de recreo, los de construir baños.

15. NERACIO; *Pergaminos, libro II.*—Lo que se dice, que los gastos, que por necesidad se hicieron en los bienes dotaes, disminuyen la dote, se ha de interpretar de este modo, que esté en tal categoría lo que se gastó en los bienes dotaes independiente-mente de su conservación necesaria; porque el marido debe conservar á su propia costa los bie-nes dotaes, pues de otra suerte, tanto los alimen-tos dados á los esclavos de la dote, como cualquier-moda reparación de los edificios dotaes, y aún el cultivo de los campos, disminuirán la dote, porque todos estos están comprendidos en la clase de gastos necesarios. Pero se entiende que los mis-mos bienes responden de este modo, no tanto para que gastes en ellos, como para que se considere que por la deducción de aquellos percibiste menos de los mismos. Mas, qué gastos deban deducirse de la dote según esta distinción, no puede definirse en general tan fácilmente como estimarse en cada ca-so por el género y la magnitud de los gastos.